
 
 CITTÀ  di  O RTONA  

Medaglia d’oro al valor civile 
 

       PROVINCIA DI CHIETI    Settore                                                  
                                    Attività tecniche e produttive 

                                      Ufficio Polizia Amministrativa 
 
Repertorio generale n. 3236 

 
 

ORDINANZA n. 279 del 31 Dicembre 2013 
 

 
OGGETTO : Disciplina dei turni di riposo festivi degli impian ti stradali di 

distribuzione dei carburanti per autotrazione per l 'anno 2014. 
 

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE ATTIVITA’ TECNICHE E PROD UTTIVE 
 
VISTI  gli articoli 52 e 54 del D.P.R. 24 luglio 19 77 n. 616; 

VISTE le LL.RR. 16.02.2005 n°10 e 16.10.2009 n.20; 

VISTA la propria Ordinanza  n. 68 del 21.12.2005, conce rnente la disciplina degli orari per il  

funzionamento degli impianti stradali di distribuzi one carburanti; 

VISTA la precedente Ordinanza n. 349 del 13.12.2012  concernente la disciplina dei turni di 

servizio festivi per l'anno 2013; 

VISTA l'Ordinanza del Commissario Straordinario, n.  25 del 04.04.2007,concernente i turni 

obbligatori nel caso di sciopero nel settore della distribuzione stradale di Carburanti; 

VISTO il T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli EE .LL. approvato con D.L.vo 18.8.2000 n. 

267. 

 
ORDINA 

 
Con decorrenza dal 1° gennaio 2014, il turno di rip oso festivo per gli impianti stradali di 

distribuzione dei carburanti per autotrazione, è di sciplinato secondo il prospetto allegato 

parte " A ".-  

Mentre quelle relative alla collocazione dei turni di servizio degli Impianti stessi sono 

disciplinati secondo il prospetto allegato parte " B ".- 

A parziale modifica dell’art. 2 - 2° comma dell’Ord inanza Sindacale n.68 del 21.12.2005, il 

turno di riposo compensativo del servizio domenical e è facoltativo. 

Gli Impianti di erogazione del GPL, limitatamente a  tale carburante, sono esonerati dalla 
osservanza dei turni predisposti con la presente Or dinanza; eventuali deroghe all'orario di 
servizio al pubblico saranno oggetto di specifica a utorizzazione  
 
 
 
Ortona  
 

 
31 Dicembre 2013 

I L   D I R I G E N T E 
Ing. Nicola PASQUINI 

 
 



 
 
 
ALLEGATO ALLA ORDINANZA N.  279 DEL 31 Dicembre 201 3               
 
 
PROSPETTO “A” 
 
 
Turni per l’anno 2014 – Impianti di Distribuzione Carburanti. 
 
MESE             ANNO          TURNO A  TURNO B   TURNO C   TURNO D  
 
Gennaio  2014            6                    12       1 – 19       5 - 26 

Febbraio  ”             2                    9       16                    23 

Marzo    “             2 - 30                   9       16       23 

Aprile   ”            21      6 - 25       13 - 27      20 

Maggio    ”            4                    11            18       1 - 25 

Giugno    ”            1 - 22       2 - 29        8       15 

Luglio   ”            20       27        6       13    

Agosto   ”            15       17        3 - 24                   10 - 31  

Settembre  ”            7                    14        21        28     

Ottobre     ”            5                     12        19            26 

Novembre  ”            1 - 23      2 - 30                      9        16 

Dicembre  ”            14 - 28      21         7 - 25       8 - 26  

 

    

PROSPETTO “B” 
 
 
Turni di appartenenza degli Impianti Stradali di Distribuzione dei Carburanti per autotrazione, del territorio Comunale e loro 
ubicazione.  
 

TURNO “A” 
 
PRIMAVERA GAS PRIMAVERA Antonio ( eredi) Cda Santa Liberata 
A.G.I.P. TUCCI Alessandro Cda Alboreto SS 538 
 

TURNO “B” 
 
A.G.I.P. SECCIA Giuseppe Via della Libertà 
A.P.I.                                                                     PANTALONE Mirco                                 C.da Foro – SS 16 
 

TURNO “C” 
 
SOPEA Sas CONSALVI Massimo Cda Torre Mucchia 
PETROLIFERA ADRIATICA Spa PAOLONE Liana Via Monte Maiella 
 
 

TURNO “D” 
 
A.G.I.P. SECCIA Gianluca Cda Santa Liberata 
A.P.I.           Ditta SPADERA Italia Srl.                          Caldari Stazione SS 538  
 

 
 
 


